



PREZES  
SĄDU OKRĘGOWEGO W GDAŃSKU

---

Adm.0100-18/16

Gdańsk, dnia 10 maja 2016 r.

Pan  
Jacek Skała  
Przewodniczący Prezydium Rady Głównej  
Związku Zawodowego Prokuratorów  
i Pracowników Prokuratury RP

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

w dniu 23 maja 1992 r. został zamordowany sędzia śledczy Giovanni Falcone, który doprowadził wraz z sędzią śledczym Paolem Borsellino do największego procesu członków włoskiej mafii w historii. Sędzia Giovanni Falcone zginął wraz z żoną Francescą Morvillo, również sędzią, w zamachu bombowym. Sędzia Paolo Borsellino również został zamordowany w zamachu bombowym w dniu 19 lipca 1992 r.

Dzień 23 maja został ustanowiony przez Europejskie Stowarzyszenie MEDEL „Magistrats Européens pour la Démocratie et la Libertés” (Europejscy Sędziowie i Prokuratorzy na rzecz Demokracji i Wolności) **Dniem Wymiaru Sprawiedliwości**. Ostateczna decyzja w tym przedmiocie podjęta została podczas spotkania Europejskiego Stowarzyszenia MEDEL w Gdańsku, co nakłada na nas obowiązek szczególny.

Europejskie Stowarzyszenie MEDEL postanowiło, iż dzień ten będzie świętem sędziów i prokuratorów. Upamiętnienie tym dniem włoskich sędziów, którzy oddali życie w imię idei sprawiedliwości, sprawia, że dzień ten powinien być także świętem wszystkich prawników oraz osób współpracujących z sądami, które nie są prawnikami, a którym idea ta pozostaje szczególnie bliska.



W tym roku we współpracy z Stowarzyszeniem Sędziów Polskich Iustitia postanowiliśmy uczcić dzień 23 maja 2016 r. organizując konferencję adresowaną do wszystkich prawników, poświęconą szeroko pojętej edukacji prawnej. Edukacja prawna prowadzi bowiem nie tylko do podnoszenia świadomości prawnej społeczeństwa, ale uświadamia ogromną rolę społeczną, jaką odgrywa niezależny wymiar sprawiedliwości. Płaszczyzna ta pozostaje także polem, na którym współpracować mogą i współpracują z powodzeniem w ramach Pomorskiej Kapituły Środowisk Prawniczych przy Prezesie Sądu Okręgowego w Gdańsku przedstawiciele różnych zawodów prawniczych i korporacji prawniczych. Niezwykle istotne pozostaje też w procesie edukacji prawnej uświadamianie w zakresie alternatywnych metod rozwiązywania sporów, a i na tym polu - dzięki współpracy z mediatorami w ramach Salonu Mediatora przy Sądzie Okręgowym w Gdańsku - mamy szczególne osiągnięcia.

O szczegółach konferencji zostanie Pan Przewodniczący powiadomiony w najbliższym czasie, zaś już obecnie mam zaszczyt Pana Przewodniczącego na nią zaprosić. Z uwagi na względy organizacyjne uprzejmie proszę o potwierdzenie ewentualnego uczestnictwa do dnia 13 maja 2016 r. na adres poczty elektronicznej: [k.ruszkowski@gdansk.so.gov.pl](mailto:k.ruszkowski@gdansk.so.gov.pl).

Jednocześnie w imieniu organizatorów zwracam się z uprzejmą prośbą o uświetnienie Dnia Wymiaru Sprawiedliwości przypięciem w dniu 23 maja 2016 r. fioletowej wstążeczki, która będzie symbolizować jedność naszych środowisk skupionych wokół idei sprawiedliwości w tym szczególnym dniu.

Łączę wyrazy szacunku

PREZES  
SĄDU OKRĘGOWEGO W GDAŃSKU

*Przenyśław Dąbaj*  
Sędzia Sądu Okręgowego